



VALINTAESITYS

Hankkeen nimi	FINNEXPERIENCE - Kulttuuri- ja elämysteollisuuden kasvuohjelma
Hakemusnumero	403016
Hakija	Turku Science Park Oy Ab
Toimintalinja	1 Innovatiivinen Suomi
Erityistavoite	1.2 Digitalisaation etujen hyödyntäminen kansalaisten, yritysten ja julkishallinnon hyväksi
Toteutusaika	1.1.2024 – 31.12.2026
Kohdealue	Varsinais-Suomi

Hankkeen julkinen tiivistelmä

Hankkeen tavoitteena on, että Varsinais-Suomi on kansallisesti ja kansainvälisesti rohkea edelläkävijä uusien teknologioiden ja luovien alojen yhdistämisessä, sekä toimialarajattomassa innovaatiotoiminnassa. Varsinais-Suomen maakuntastrategiassa korostetaan rohkeiden avausten merkitystä maakunnan kehittämisessä. Yritysten kansainvälistyminen tulevaisuudessa edellyttää uudenlaista osaamista, uuden teknologian ja digitalisaation hyödyntämistä sekä toimialarajat ylittävää yhteistyötä.

Suomessa on erittäin vähän toimialarajat ylittävää innovaatiotoimintaa. Business Finlandin 2023 julkaistun selvityksen mukaan erityisen suuri kasvupotentiaali on uusien teknologioiden ja luovan sisällöntuotannon yhdistävissä tuotteissa ja palveluissa (ns. Createch-toimiala). Ala käsittää käytännössä monistettavien sisältöjen tuotannossa ja jakelussa käytettävien innovatiivisten teknologioiden, tuotteiden ja (digitaalisten) palveluiden kehittämistä ja markkinointia. Tämä edellyttää sektorirajat ylittävän osaamisen yhdistämistä, johon kuuluu luovan alan tuottajien lisäksi ohjelmoijia, digitaalisia taiteilijoita, tekoälyn asiantuntijoita, teknologian kehittäjiä sekä jakelijoita. Teknologian kehittyminen ja digitalisaatio monistettavien sisältöjen tuotannossa ja jakelussa osaltaan mahdollistavat uusia liiketoimintamalleja toimialojen rajapinnoille. (TEM Julkisten rahoitusinstrumenttien toimivuus monistettavien sisältöjen rahoituksessa 2023)

Kasvupotentiaalista huolimatta Suomesta kuitenkin puuttuu toimialarajatonta uutta teknologiaa ja luovuutta yhdistävää kasvuohjelmaa, joka verkottaa yritykset yhteiseen innovaatiotoimintaan. Kasvuohjelma tarkoittaa tässä toimintamallia, innovaatioprosessia ja työkaluja markkinoillepääsyn tehostamiseen Toimialat työskentelevät usein omissa silloissaan, ja yhteisiä kohtaamisia ja jakamista on vähän.

FINNEXPERIENCE hankkeen tavoitteita ovat 1. Uusien digitaalisten innovaatioprosessien kehittäminen 2. Toimialarajattoman innovaatiotoiminnan kehittäminen 3. Kulttuuri- ja elämysteollisuuden (luovien toimialojen) kasvuohjelman luominen.

Ohjelman pilotointiin valitaan vuosittain 10–15 luovien alojen yritystä ja 10–15 uutta teknologiaa tarjoavaa yritystä. Pilottiyrietykset valitaan yhteistyössä Business Finlandin, Creative Finlandin ja Helsingin kaupungin kanssa. Ohjelmaan voi osallistua yrityksiä myös muilta toimialoilta, jotka ovat kiinnostuneita luovan ja digitaalisen osaamisen hyödyntämisestä omassa tuotekehityksessään.



Kasvuohjelman työstäminen ei ole mahdollista ilman yrityksiä, jotka koko prosessin ajan testaavat eri toimenpiteitä ja palveluita. Yritykset osallistuvat täten toimialarajattoman innovaatioprosessin ja kasvuohjelman luomiseen ja kehittämiseen. Toimenpidekokonaisuudet ovat 1. Pilottiyritysten valinta 2. Innovaatiotyöpajat 3. Kasvu- ja kansainvälistymispalvelut.

Hankkeen lopputuloksena syntyy kansallinen kulttuuri- ja elämysteollisuuden kasvuohjelma, joka perustuu toimialarajattomaan innovaatiotoimintaan. Kasvuohjelma tulee edistämään luovien alojen yritysten kilpailukykyä ja nopeuttaa uusien digitaalisten innovaatioiden markkinoille pääsyä. Kasvuohjelma on konkreettinen toimintamalli, joka sisältää kuvauksen kasvu- ja kansainvälistymispolusta ja siihen liittyvistä palveluista.

Hankkeen tuotoksena syntyy innovaatiokäsikirja, joka kuvaa toimialarajattoman innovaatioprosessin. Toimialarajattomia innovaatioita tullaan vuosittain esittelemään hankkeen tuloksena syntyneessä tapahtumassa. Tapahtuman tarkoitus on esitellä ja etsi uusia innovaatioita, törmäyttää yrityksiä, tutkimuslaitoksia, rahoittajia ja pääomasijoittajia.

Toimenpiteet

TP1 – Pilottiyritysten haku ja valinta kasvuohjelmaan

TP2 – Innovaatiotyöpajat

TP3 – Kasvu- ja kansainvälistymispalvelut

TP4 – Hankkeen hallinto, tiedotus ja viestintä

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Palkkakustannukset	275 616 €
Matkakustannukset	76 404 €
Ostopalvelut	93 000 €
Flat rate 7 %	31 152 €
Yhteensä	476 172 €

Haettava EU- ja valtion rahoitus 70 %	333 320 €
Omarahoitus (kuntarahoitus) 30 %	142 852 €
Yhteensä	476 172 €

Rahoittajan arvio

Erylistavoitteenmukaisuus toteutuu hankkeessa heikosti. Hankkeen toimenpiteissä ei ole avattu digitalisaation edistämisyrittämiä konkreettisten toimenpiteiden tai esimerkkien tasolle asti. Hankkeen tavoitteet kohdistuvat sinänsä erittäin tavoiteltavaan pk-yritysten kasvu- ja kansainvälistymisyrittämysten tukemiseen. Tässä prosessissa yritysten oman digitalisaation edistyminen on toki välillisesti todennäköistä, mutta selkeästi erityistavoitteen mukainen toiminta ei hakemuksesta välity.

Hakemukseen kaivattiin tietoa siitä, kuinka suunniteltu kasvuohjelma asemoituu jo olemassa oleviin Team Finland -verkoston palveluihin, Creative Business Finland -ohjelmaan sekä esim. AV-alan



kasvusopimukseen. Hankkeen suhdetta jo olemassa oleviin palveluihin tulisi tuoda selkeämmin esiin ja osoittaa hankkeen tuoma lisäarvo.

Hankkeen määrälliset tavoitteet on asetettu osittain epärealistisiksi. Hankkeen kustannustehokkuus jää alhaiseksi.

Rahoittajan esitys

Hanketta esitetään hylättäväksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Yleisten valintaperusteiden täyttyminen on arvioitu Varsinais-Suomen liitossa 2.11.2023. Hakemuksen arviointi ja pisteytys on tehty Varsinais-Suomen liiton hakemusten arviointikokouksessa 7.11.2023. Arvioinnissa on hyödynnetty hakemuksesta saadut asiantuntijakommentit. Hakemus sai arvioinnissa pistemäärän 19/44. Hakemuksen pisteet jäivät alle hakuilmoituksessa asetetun minimipisterajan (vähintään 60 % erityistavoitteen enimmäispistemäärästä). Hakemus esitetään hylättäväksi pisteytyksen perusteella.

Hakemus on esitelty Varsinais-Suomen maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa 27.10.2023. Kielteinen valintaesitys käsitellään maakunnan yhteistyöryhmän kokouksessa 8.12.2023. Maakunnan yhteistyöryhmässä valintaesitys käsitellään 18.12.2023.